2022年8月8日
各　位

上場会社名 株式会社 高見澤
代表者 代表取締役社長 高見澤　秀茂
（コード番号 5283）
問合せ先責任者 常務取締役管理本部長 久保　輝明
（TEL 026-228-0111）

業績予想の修正に関するお知らせ

最近の業績動向を踏まえ、2021年8月12日に公表した業績予想を下記のとおり修正いたしましたのでお知ら
せいたします。

記

● 業績予想の修正について

2022年6月期通期連結業績予想数値の修正（2021年7月1日～2022年6月30日）

売上高 営業利益 経常利益
親会社株主に

帰属する
当期純利益

1株当たり
当期純利益

百万円 百万円 百万円 百万円 円 銭

前回発表予想(A) 58,800 850 950 700 416.44
今回修正予想(B) 63,367 1,088 1,317 621 370.04
増減額(B-A) 4,567 238 367 △78
増減率(%) 7.8 28.1 38.7 △11.1
（ご参考）前期実績
（2021年6月期）

63,270 1,453 1,695 1,014 603.79

修正の理由
　主に以下の要因により、売上高、営業利益、経常利益が前回発表の業績予想を上回ることとなりました。
　電設資材事業において、大型設備案件ほか受注が好調であったこと、半導体不足に端を発した仕入商品の納期長期化
の影響により得意先の先行受注が増加したことから、売上は堅調に推移しました。また、仕入価格の値上げが相次いだも
のの、得意先とのリレーション強化に努めた結果、増益となりました。
　また、カーライフ関連事業の石油部門において、油価の高騰により売上が増加しました。

（注）上記の予想は、本資料の発表日現在において入手可能な情報に基づき作成したものであります。実際の業績は、今
後様々な要因によって記載の予想数値と異なる可能性があります。

以　上